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— Skąd wziął się pomysł na napisanie projektu „Ty-
tuł czeladnika – formalne potwierdzenie kwalifikacji
zawodowych”?

— Chcieliśmy umożliwić uzyskanie formalnych
kwalifikacji osobom, które mają wysokie umiejętno-
ści zawodowe, ale niepoparte żadnymi dokumentami
potwierdzającymi kwalifikacje. Dla wielu pracodaw-
ców takie osoby nie są atrakcyjnymi kandydatami na
pracowników, otrzymują gorsze warunki zatrudnienia
lub przegrywają rywalizację z konkurentami. Na sku-
tek zaprzestania ustawicznego kształcenia, nie nadą-
żają też za nowościami technicznymi i technologicz-
nymi.

— Dlaczego tak wiele osób, pomimo wysokich umie-
jętności i często długiego stażu w zawodzie, nie przy-
stępuje do egzaminu zawodowego, który potwierdziłby
ich kwalifikacje?

— Często są to względy finansowe – brak pienię-
dzy na pokrycie kosztów egzaminu i przygotowania do
niego, a często też koszty dojazdu i noclegu. Wśród
przyczyn niematerialnych najczęstszą jest obawa
przed egzaminem, brak wiary w siebie oraz niska świa-
domość korzyści wynikających z posiadania potwier-
dzonych kwalifikacji. W województwie warmińsko-
mazurskim swoje kwalifikacje zawodowe podnosi
zaledwie 3,9% mieszkańców w wieku od 25 do 64 lat.

— Jakie korzyści daje uczestnikom udział w pro-
jekcie realizowanym przez Izbę Rzemiosła?

— Mogą bezpłatnie zdobyć potwierdzony świa-
dectwem tytuł czeladnika. A w przyszłości, dzięki po-
twierdzonym kwalifikacjom, będą cieszyć się sza-
cunkiem u pracodawców, zyskają szanse na awans,
podwyżkę wynagrodzenia i stabilniejszą pracę. Cze-
ladnicy mają możliwość dalszego rozwoju zawodowego
- zdobycia tytułu mistrzowskiego i kształcenia kolej-
nych adeptów swojego zawodu. Zdobyte świadectwa
czeladnicze są także prawomocnym dokumentem we

wszystkich krajach Unii Europejskiej. Wielu naszych
fachowców pracuje za granicą. Posiadając kwalifika-
cje czeladnika lub mistrza otrzymują wynagrodzenie
podobne do miejscowych fachowców.

Zdobycie tytułu 
szansą na lepszą przyszłość
Tytuł czeladnika, wbrew pozorom, nie należy do re-

liktów przeszłości. W zawodach rzemieślniczych na-
dal jest dowodem potwierdzającym praktyczne i teo-
retyczne umiejętności pracownika. 

Wiele osób, z różnych powodów, nie przystępuje
w terminie do egzaminu czeladniczego. Przez wiele lat
pracują w zawodzie, posiadają często wysokie umie-
jętności, ale niestety w żaden sposób nieudokumen-
towane. Właśnie z myślą o nich powstał projekt „Ty-
tuł czeladnika – formalne potwierdzenie kwalifikacji
zawodowych” realizowany przez Warmińsko-Ma-
zurską Izbę Rzemiosła i Przedsiębiorczości.

Każdy zawód warto 
udokumentować
Projekt skierowany jest do osób pracujących, któ-

re z własnej inicjatywy dążą do formalnego potwier-
dzenia kwalifikacji zawodowych, jakie zdobyli w cza-
sie pracy. Uczestnicy projektu mają możliwość zdo-
bycia potwierdzonego świadectwem tytułu czeladni-
ka w jednym z 32 zawodów, dla których są powołane
komisje egzaminacyjne w Warmińsko-Mazurskiej Iz-
bie Rzemiosła i Przedsiębiorczości. Najpopularniej-
sze z nich, to m.in. fryzjer, cukiernik, dekarz, stolarz,
krawiec, piekarz, murarz czy nawet jubiler. W projekcie
mogą wziąć udział wszyscy, bez względu na wiek, płeć
czy miejsce zamieszkania.

Warunki uczestnictwa
Projekt zakłada przeszkolonie 80 uczestników (8

grup zawodowych po 10 osób). Wezmą oni udział
w bezpłatnych kursach przygotowujących do eg-
zaminu czeladniczego (teoria i praktyka), a na-
stępnie przystąpią do egzaminów czeladniczych.
Udział w projekcie mogą wziąć osoby, które:

• są zatrudnione na podstawie umowy o pracę lub
umowy cywilno-prawnej w zawodzie, w którym
chcą uzyskać kwalifikacje

• są w wieku 25-64 lata (także nie uczące się oso-
by w wieku 18-25 lat)

• mają ukończone przynajmniej gimnazjum lub
ośmioletnią szkołę podstawową

• mieszkają w województwie warmińsko-mazurskim
O zakwalifikowaniu do projektu decyduje staż

pracy w zawodzie.

Nigdy nie jest za późno
Projekt „Tytuł czeladnika – formalne potwierdzenie

kwalifikacji zawodowych” jest realizowany od kwietnia
2009 roku. W tym czasie przeszkolono już trzy grupy
uczestników. Organizatorzy zapewniają, że mogą stwo-
rzyć grupę w każdym zawodzie, jeśli zgłosi się odpo-

wiednio dużo chętnych. Uczestnicy projektu to nie tyl-
ko osoby młode, ale też w średnim wieku, które w danym
zawodzie pracują już od wielu lat. Nie mają jednak po-
twierdzonych kwalifikacji, a ich umiejętności nie zawsze
są poparte wiedzą teoretyczną na odpowiednim pozio-
mie. Dzięki udziałowi w projekcie mogą nadrobić zale-
głości, a po zdobyciu tytułu czeladnika mają szansę na
awans lub zmianę pracy na lepszą.

Finansowanie uczestnictwa 
w projekcie
Uczestnicy projektu biorą udział w 60-godzinnym

szkoleniu, zakończonym egzaminem zawodowym,
przeprowadzonym przez wykwalifikowanych egza-
minatorów. Udział w projekcie jest całkowicie bez-
płatny, beneficjenci mają zapewnione ubezpieczenie,
materiały dydaktyczne i ubrania roboczo-ochronne.
Przewidziany jest też catering podczas zajęć, a dla osób
spoza Olsztyna – zakwaterowanie i zwrot kosztów do-
jazdu. Po ukończeniu szkolenia i pozytywnym zdaniu
egzaminu uczestnicy otrzymują świadectwo czeladnicze
– formalne potwierdzenie kwalifikacji zawodowych

Dobre inicjatywy warto 
kontynuować
„Tytuł czeladnika – formalne potwierdzenie kwa-

lifikacji zawodowych” nie jest jedynym projektem Izby
Rzemiosła. Aktualnie w realizacji jest 5 projektów fi-
nansowanych ze środków unijnych, a 5 kolejnych otrzy-
mało akceptację do realizacji.

Powyższy projekt również otrzymał dofinansowanie na
kontynuację, zaraz po jego zakończeniu Warmińsko-
Mazurka Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości przystąpi
do realizacji kolejnego projektu: „Pan i Pani Czeladnik
– kwalifikacje zawodowe dla wszystkich”. 
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Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

TYTUŁ CZELADNIKA SZANSĄ NA AWANS LUB LEPSZĄ PRACĘ…
O potrzebie potwierdzania kwalifikacji osób pracujących i wynikających z tego korzyściach 
rozmawiamy z Lechem Jandą, dyrektorem Warmińsko-Mazurskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości.

Zdobądź 
KWALIFIKACJE ZAWODOWE!

w jednym z 32 zawodów.

Aktualnie prowadzimy nabór 
w zawodach: 

• mechanik pojazdów samochodowych 
• piekarz • ślusarz

Bezpłatne szkolenie!
Bezpłatny egzamin na tytuł

czeladnika!

Biuro projektu: 

WARMIŃSKO-MAZURSKA 
IZBA RZEMIOSŁA 

I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
www.izbarzem.olsztyn.pl 

tel. 89 527 61 88 w.11
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